
Vagišius, sužalojęs parduotuvės darbuotoją, siunčiamas už grotų

Aukštesnės instancijos teismas paliko galioti apkaltinamąjį nuosprendį, kuriuo 24 metų
panevėžietis R. Š. pripažintas kaltu dėl sprunkant su vogtomis prekėmis sužalotos
parduotuvės darbuotojos bei vagystės iš kito prekybos centro. Nuteistajam skirta laisvės
atėmimo bausmė.

Ikiteisminio tyrimo duomenimis, 2023 metų birželio 3-iosios pavakarę R. Š. iš vieno
Panevėžio prekybos centro atvirai pavogė įvairių prekių už 94 eurus. Pasiėmęs iš
parduotuvės lentynos kuprinę, jis susikrovė į ją alkoholio, kvepalų bei kitų prekių. Bandantį
išeiti nesusimokėjus panevėžietį pastebėjo parduotuvės apsaugos darbuotojai. Nuo jų R. Š.
spruko per parduotuvės sandėlį. Išbėgęs per tarnybinį išėjimą į lauką, vagišius sutiko dvi
parduotuvės darbuotojas. Moterys bandė įtariamąjį sustabdyti, tačiau vieną jų kaltinamasis
parbloškė ant žemės, o antrąją nustūmė nuo rampos ir pabėgo.

Nuo 1,5 metro aukščio rampos ant betono nukritusi prekybos centro darbuotoja patyrė
įvairių sužalojimų, dėl kurių gydėsi maždaug metus. Teismo medicinos ekspertai vėliau jai
nustatė nesunkų sveikatos sutrikdymą.

Per tą laiką, kol nukentėjusioji gydėsi, R. Š. buvo nuteistas dėl minėtos vagystės bei dar 3
analogiškų nusikaltimų, įvykdytų įvairiuose prekybos centruose. Atlikęs jam skirtą 60 parų
arešto bausmę, jis nuo gresiančio dar vieno teistumo spruko į užsienį, tačiau teisėtvarkos
pareigūnų buvo surastas ir pargabentas į Lietuvą.

Atliekant ikiteisminį tyrimą dėl prekybos centro darbuotojos sužalojimo, buvo nustatyta, kad
R. Š. 2023 metų vasarą įvykdė dar vieną atvirąją vagystę – liepos 27 dieną iš kito prekybos
tinklo parduotuvės pavogė maisto ir alkoholio už 66 eurus – matant apsaugos darbuotojai,
pasiėmė šias prekes ir pabėgo. Abu tyrimai buvo sujungti į vieną.

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariato
pareigūnai, tyrimui vadovavo ir valstybinį kaltinimą teisme palaikė Panevėžio apylinkės
prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojas Paulius Jasiukaitis.

2025 m. vasario 13 d. Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai dėl to, kad nesunkiai
sužalojo tarnybos pareigas vykdančią prekybos centro darbuotoją ir įvykdė atvirąją vagystę,
subendrinę su ankstesniais nuosprendžiais, R. Š. skyrė laisvės atėmimą 2 metams 1
mėnesiui ir pripažino jį recidyvistu. Šį nuosprendį nuteistasis apskundė.

Nuteistojo apeliacinį skundą išnagrinėjęs Panevėžio apygardos teismas šių metų gegužės 26
dieną jį atmetė, palikdamas galioti žemesnės instancijos teismo apkaltinamąjį nuosprendį.



Vagišius, sužalojęs parduotuvės darbuotoją, siunčiamas už grotų


